
UCHWAŁA NR LV/410/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe oraz określenia sposobu ustalania wysokości opłat 
dodatkowych i manipulacyjnych w organizowanych przez Gminę Gryfino gminnych przewozach 

pasażerskich na liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 8) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość cen biletów oraz opłat za przewóz rzeczy, obowiązujących 
w organizowanych przez Gminę Gryfino gminnych przewozach pasażerskich na liniach 
komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej. 

2. Wykaz cen biletów jednorazowych w przewozach, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały. 

3. Wykaz cen biletów miesięcznych w przewozach, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały. 

4. Wykaz opłat za przewóz rzeczy w przewozach, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej, 
pobieranych w przypadku: 

1) braku odpowiedniego dokumentu przewozu; 

2) braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego 
przejazdu; 

3) niezapłacenia należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo 
naruszenia przepisów o ich przewozie; 

4) spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu,  
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 0C1AE382-2F84-4FB6-8AEA-C96A311C2756. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

Wykaz cen biletów jednorazowych w organizowanych przez Gminę Gryfino gminnych 
przewozach pasażerskich na liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej 

1. Linia komunikacyjna nr 2 Nowe Czarnowo - Nowe Czarnowo, przez: Pniewo - Gryfino - 
Radziszewo. 
 

odcinek cena biletu 
normalnego 

cena biletu ulgowego 
ulga 
95% 

ulga 
93% 

ulga 
78% 

ulga 
51% 

ulga 
49% 

ulga 
37% 

strefa A Nowe Czarnowo – Pniewo 2,50 zł 0,13 zł 0,18 zł 0,55 zł 1,23 zł 1,28 zł 1,58 zł 
strefa B teren miasta Gryfino 2,50 zł 0,13 zł 0,18 zł 0,55 zł 1,23 zł 1,28 zł 1,58 zł 
strefa C Czepino – Nowe Brynki 2,50 zł 0,13 zł 0,18 zł 0,55 zł 1,23 zł 1,28 zł 1,58 zł 
strefa D Daleszewo – Radziszewo 2,50 zł 0,13 zł 0,18 zł 0,55 zł 1,23 zł 1,28 zł 1,58 zł 
strefa A - strefa B  3,00 zł 0,15 zł 0,21 zł 0,66 zł 1,47 zł 1,53 zł 1,89 zł 
strefa B - strefa C  3,00 zł 0,15 zł 0,21 zł 0,66 zł 1,47 zł 1,53 zł 1,89 zł 
strefa C - strefa D  3,00 zł 0,15 zł 0,21 zł 0,66 zł 1,47 zł 1,53 zł 1,89 zł 
strefa A - strefa C  3,50 zł 0,18 zł 0,25 zł 0,77 zł 1,72 zł 1,79 zł 2,21 zł 
strefa B - strefa D  3,50 zł 0,18 zł 0,25 zł 0,77 zł 1,72 zł 1,79 zł 2,21 zł 
strefa A - strefa D  4,00 zł 0,20 zł 0,28 zł 0,88 zł 1,96 zł 2,04 zł 2,52 zł 

 
 

2. Linie komunikacyjne: 
1) nr 3 Gryfino – Gryfino, przez: Dębce - Stare Brynki - Gardno; 
2) nr 4 Gryfino – Gryfino, przez: Borzym - Sobiemyśl - Sobieradz - Gardno; 
3) nr 5 Gryfino – Gryfino, przez: Wirówek - Steklno - Pniewo; 
4) nr 6 Gryfino - Gryfino, przez: Krzypnica - Nowe Czarnowo - Pniewo. 
 

odcinek 
cena biletu 
normalnego 

cena biletu ulgowego 
ulga 
95% 

ulga 
93% 

ulga 
78% 

ulga 
51% 

ulga 
49% 

ulga 
37% 

strefa A 5,00 zł 0,25 zł 0,35 zł 1,10 zł 2,45 zł 2,55 zł 3,15 zł 
strefa B 6,00 zł 0,30 zł 0,42 zł 1,32 zł 2,94 zł 3,06 zł 3,78 zł 
strefa C 8,00 zł 0,40 zł 0,56 zł 1,76 zł 3,92 zł 4,08 zł 5,04 zł 

 
strefa A - odległość od Gryfina mniejsza niż 7 km (Pniewo, Żabnica, Szczawno, Wirów, Czepino, 

Nowe Brynki, Wełtyń, Wirówek) lub inna podróż na trasie krótszej niż 7 km, 
 
strefa B - odległość od Gryfina 7-13 km (Nowe Czarnowo, Pastuszka, Krzypnica, Dębce,  Stare 

Brynki, Gardno, Daleszewo, Radziszewo, Mielenko Gryf., Bartkowo, Chwarstnica, Steklno, 
Borzym, Drzenin) lub inna podróż na trasie 7-13 km, 

 
strefa C - odległość od Gryfina większa niż 13 km (Sobieradz, Dołgie, Sobiemyśl) lub inna 

podróż na trasie dłuższej niż 13 km. 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/410/22

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 30 czerwca 2022 r.

Id: 0C1AE382-2F84-4FB6-8AEA-C96A311C2756. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 

Wykaz cen biletów miesięcznych w organizowanych przez Gminę Gryfino gminnych przewozach 
pasażerskich na liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej 

1. Linia komunikacyjna nr 2 Nowe Czarnowo - Nowe Czarnowo, przez Pniewo - Gryfino - 
Radziszewo. 
 

odcinek 
cena biletu 
normalnego 

cena biletu ulgowego 
ulga 
93% 

ulga 
78% 

ulga 
51% 

ulga 
49% 

ulga 
37% 

ulga 
33% 

strefa A Nowe Czarnowo – Pniewo 90,00 zł 6,30 zł 19,80 zł 44,10 zł 45,90 zł 56,70 zł 60,30 zł 
strefa B teren miasta Gryfino 90,00 zł 6,30 zł 19,80 zł 44,10 zł 45,90 zł 56,70 zł 60,30 zł 
strefa C Czepino – Nowe Brynki 90,00 zł 6,30 zł 19,80 zł 44,10 zł 45,90 zł 56,70 zł 60,30 zł 
strefa D Daleszewo – Radziszewo 90,00 zł 6,30 zł 19,80 zł 44,10 zł 45,90 zł 56,70 zł 60,30 zł 
strefa A - strefa B  108,00 zł 7,56 zł 23,76 zł 52,92 zł 55,08 zł 68,04 zł 72,36 zł 
strefa B - strefa C  108,00 zł 7,56 zł 23,76 zł 52,92 zł 55,08 zł 68,04 zł 72,36 zł 
strefa C - strefa D  108,00 zł 7,56 zł 23,76 zł 52,92 zł 55,08 zł 68,04 zł 72,36 zł 
strefa A - strefa C  126,00 zł 8,82 zł 27,72 zł 61,74 zł 64,26 zł 79,38 zł 84,42 zł 
strefa B - strefa D  126,00 zł 8,82 zł 27,72 zł 61,74 zł 64,26 zł 79,38 zł 84,42 zł 
strefa A - strefa D  144,00 zł 10,08 zł 31,68 zł 70,56 zł 73,44 zł 90,72 zł 96,48 zł 

 
 
2. Linie komunikacyjne: 
1) nr 3 Gryfino – Gryfino, przez: Dębce - Stare Brynki - Gardno; 
2) nr 4 Gryfino – Gryfino, przez: Borzym - Sobiemyśl - Sobieradz - Gardno; 
3) nr 5 Gryfino – Gryfino, przez: Wirówek - Steklno - Pniewo; 
4) nr 6 Gryfino - Gryfino, przez: Krzypnica - Nowe Czarnowo - Pniewo. 
 

odcinek cena biletu 
normalnego 

cena biletu ulgowego 
ulga 
93% 

ulga 
78% 

ulga 
51% 

ulga 
49% 

ulga 
37% ulga 33% 

strefa A 180,00 zł 12,60 zł 39,60 zł 88,20 zł 91,80 zł 113,40 zł 120,60 zł 
strefa B 220,00 zł 15,40 zł 48,40 zł 107,80 zł 112,20 zł 138,60 zł 147,40 zł 
strefa C 280,00 zł 19,60 zł 61,60 zł 137,20 zł 142,80 zł 176,40 zł 187,60 zł 

 
strefa A - odległość od Gryfina mniejsza niż 7 km (Pniewo, Żabnica, Szczawno, Wirów, Czepino, 

Nowe Brynki, Wełtyń, Wirówek) lub inna podróż na trasie krótszej niż 7 km, 
 
strefa B - odległość od Gryfina 7-13 km (Nowe Czarnowo, Pastuszka, Krzypnica, Dębce,  Stare 

Brynki, Gardno, Daleszewo, Radziszewo, Mielenko Gryf., Bartkowo, Chwarstnica, Steklno, 
Borzym, Drzenin) lub inna podróż na trasie 7-13 km, 

 
strefa C - odległość od Gryfina większa niż 13 km (Sobieradz, Dołgie, Sobiemyśl) lub inna 

podróż na trasie dłuższej niż 13 km. 
 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/410/22

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 30 czerwca 2022 r.

Id: 0C1AE382-2F84-4FB6-8AEA-C96A311C2756. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 

Wykaz opłat za przewóz rzeczy w organizowanych przez Gminę Gryfino gminnych przewozach 
pasażerskich na liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej 

1. Linia komunikacyjna nr 2 Nowe Czarnowo - Nowe Czarnowo, przez Pniewo - Gryfino - 
Radziszewo. 
 

odcinek 
opłata za przewóz rzeczy  

(bagażu lub zwierzęcia - 1 szt.) 
strefa A Nowe Czarnowo – Pniewo 1,50 zł 
strefa B teren miasta Gryfino 1,50 zł 
strefa C Czepino – Nowe Brynki 1,50 zł 
strefa D Daleszewo – Radziszewo 1,50 zł 
strefa A - strefa B  2,00 zł 
strefa B - strefa C  2,00 zł 
strefa C - strefa D  2,00 zł 
strefa A - strefa C  2,50 zł 
strefa B - strefa D  2,50 zł 
strefa A - strefa D  2,50 zł 

 
 

2. Linie komunikacyjne: 
1) nr 3 Gryfino – Gryfino, przez: Dębce - Stare Brynki - Gardno; 
2) nr 4 Gryfino – Gryfino, przez: Borzym - Sobiemyśl - Sobieradz - Gardno; 
3) nr 5 Gryfino – Gryfino, przez: Wirówek - Steklno - Pniewo; 
4) nr 6 Gryfino - Gryfino, przez: Krzypnica - Nowe Czarnowo - Pniewo. 
 

odcinek opłata za przewóz rzeczy  
(bagażu lub zwierzęcia - 1 szt.) 

strefa A 1,50 zł 
strefa B 2,00 zł 
strefa C 2,50 zł 

 
strefa A - odległość od Gryfina mniejsza niż 7 km (Pniewo, Żabnica, Szczawno, Wirów, Czepino, 

Nowe Brynki, Wełtyń, Wirówek) lub inna podróż na trasie krótszej niż 7 km, 
 
strefa B - odległość od Gryfina 7-13 km (Nowe Czarnowo, Pastuszka, Krzypnica, Dębce,  Stare 

Brynki, Gardno, Daleszewo, Radziszewo, Mielenko Gryf., Bartkowo, Chwarstnica, Steklno, 
Borzym, Drzenin) lub inna podróż na trasie 7-13 km, 

 
strefa C - odległość od Gryfina większa niż 13 km (Sobieradz, Dołgie, Sobiemyśl) lub inna 

podróż na trasie dłuższej niż 13 km. 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/410/22

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 30 czerwca 2022 r.

Id: 0C1AE382-2F84-4FB6-8AEA-C96A311C2756. Podpisany Strona 1



 

 

 

Sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w organizowanych 
przez Gminę Gryfino gminnych przewozach pasażerskich na liniach komunikacyjnych 

o charakterze użyteczności publicznej 

1. Wysokość opłaty dodatkowej ustala się biorąc za podstawę cenę najtańszego biletu 
jednorazowego normalnego stosowaną przez operatora organizowanych przez Gminę Gryfino 
przewozów pasażerskich, w następujący sposób: 
1) jako 50-krotność tej ceny – za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu; 
2) jako 40-krotność tej ceny – za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego 

uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu; 
3) jako 20-krotność tej ceny – za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt, 

a w szczególności za zabrane ze sobą do środka transportu: 
a) rzeczy lub zwierzęta, za których przewóz taryfa przewiduje opłaty – bez odpowiedniego 

dokumentu przewozu, 
b) rzeczy wyłączone z przewozu albo rzeczy dopuszczone do przewozu na warunkach 

szczególnych 
– bez zachowania tych warunków; 

4) jako 150-krotność tej ceny – za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany 
trasy środka transportu bez uzasadnionej przyczyny. 

 
2. Wysokość przysługującej operatorowi gminnych przewozów pasażerskich opłaty 

manipulacyjnej ustala się, uwzględniając ponoszone przez niego koszty czynności związanych 
ze zwrotem lub umorzeniem opłaty dodatkowej, w wysokości 10% opłaty określonej w ust. 1. 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/410/22

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 30 czerwca 2022 r.

Id: 0C1AE382-2F84-4FB6-8AEA-C96A311C2756. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Przedmiotowa uchwała ustanawia ceny za usługi przewozowe osób i rzeczy oraz określa sposób 
ustalania wysokości opłat dodatkowych i manipulacyjnych w organizowanych przez Gminę 
Gryfino gminnych przewozach pasażerskich na nowoutworzonych liniach komunikacyjnych 
o charakterze użyteczności publicznej.  
 
W ramach wspomnianych przewozów realizowane będą kursy autobusowe na pięciu liniach 
komunikacyjnych: 

 
1) nr 2 Nowe Czarnowo - Nowe Czarnowo, przez Pniewo - Gryfino - Radziszewo; 
2) nr 3 Gryfino – Gryfino, przez: Dębce - Stare Brynki - Gardno; 
3) nr 4 Gryfino – Gryfino, przez: Borzym - Sobiemyśl - Sobieradz - Gardno; 
4) nr 5 Gryfino – Gryfino, przez: Wirówek - Steklno - Pniewo; 
5) nr 6 Gryfino - Gryfino, przez: Krzypnica - Nowe Czarnowo - Pniewo. 
 

Utworzenie wspomnianych linii związane jest z rozpoczęciem prac w zakresie optymalizacji 
gminnego systemu komunikacyjnego, spowodowanych w szczególności rosnącymi gwałtownie 
kosztami transportu zbiorowego (paliwa, wynagrodzeń, energii, ubezpieczeń i in.). Zmiana 
systemu umożliwia jednocześnie pozyskanie środków finansowych na  jego utrzymanie z dwóch 
zewnętrznych źródeł - z prowadzonego przez Wojewodę Zachodniopomorskiego Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, a także z tytułu 
wypłacanej przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego rekompensaty z tytułu 
utraconych przychodów w związku ze stosowaniem przez operatora ulg ustawowych. 
 
Do przejazdów na wskazanych liniach, ze względu na ich gminny charakter, zastosowanie będą 
mieć uprawnienia do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego, 
określone w szczególności w ustawie z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych 
przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2018 r. poz. 295). Niniejsza 
uchwała wprowadza również strefowy mechanizm ustalania cen biletów, zgodnie z którym 
przejazdy na dłuższych odcinkach będą dla pasażerów atrakcyjniejsze finansowo. W przypadku 
linii nr 3, 4, 5 i 6 teren Gminy podzielono na trzy strefy zgodnie z rosnącą odległością 
poszczególnych miejscowości od Gryfina, nową linię nr 2 Nowe Czarnowo - Nowe Czarnowo, 
ustanowiono natomiast jako dopełnienie funkcjonującej dotychczas linii nr 1 Szczecin - Dolna 
Odra.  
 
 
Sporządził: 
Mariusz Tarka 
 
 

Id: 0C1AE382-2F84-4FB6-8AEA-C96A311C2756. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



